[image: image1.png]

                Estado do Rio Grande do Sul
                PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

Decreto n.º 3134, de 23 de dezembro de 2011
	Abre Crédito Suplementar no valor de R$- 16.037,90

ANDERSON WEBER, Vice - Prefeito Municipal de Formigueiro, no uso do Cargo de Prefeito, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica e considerando o previsto no inciso I do art. 5º da Lei n.º 1682, de 23/12/2010,
DECRETA:

Art. 1º Fica aberto Crédito Suplementar no valor de R$-  16.037,90(dezesseis mil trinta e sete reais e noventa centavos) seguinte(s) unidade(s) e rubrica(s) orçamentária(s):
GABINETE DO PREFEITO
	02 01 04 122 0030 2002

3.3.90.35
3.3.90.39
	Manutenção do Gabinete do Prefeito

Serviços de Consultoria.............................R$ 1.066,12
Outros Serviços de Terceiros P.Juridica...R$      625,50
	R$

1.691,62

SECRETARIA DA AGRICULTURA
	03 01 04 122 0030 2008

3.3.90.14
03 01 20 601 0002 2003

3.3.90.39
	Manutenção da S.M. de Agricultura

Diarias Pessoal Civil
Participação na Manutenção da EMATER

Outros Serviços de Terceiros P.Juridica
	R$

71,95
R$

3.413,90

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
	04 01 04 122 0030 2009

3.3.90.39
3.3.90.47
	Manutenção da S. M. Administração

Outros Serviços de Terceiros P.Juridica...R$  279,40
Obrigações Tributarias e Contributivas....R$      3,14
	R$

282,54

SECRETARIA DA FAZENDA
	05 01 04 123 0030 2010

3.3.90.39
	 Manutenção da Sec. Da Fazenda

Outros Serviços de Terceiros P.Juridica
	R$

3.170,60

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
	06 01 12 361 0021 2080
3.1.90.13
06 02 12 361 0021 1051
4.4.90.52
06 02 12 361 0021 2016

3.3.90.30
3.3.90.39

06 03 12 361 0019 2027

3.3.90.36
	Manutenção da Ensino Fundamental FUNDEB 40%

Obrigações Patronais
Reequipamentos das Escolas Municipais - MDE

Equipamentos e Material Permanente
Manutenção do Ensino Fundamental - MDE

Material de Consumo...................................R$ 339,00
Outros Serviços de Terceiros P.Juridica.....R$  109,16

Manutenção do Transporte Escolar

Outros Serviços de Terceiros P.Fisica
	R$
32,43
 R$

65,00
R$
448,16
R$

6.703,10

SECRETARIA DA SAUDE
	07 03 10 301 0008 2043
3.3.90.14
3.3.90.33
	Manutenção da Secretaria M. Saúde - ASPS

Diarias – Pessoal Civil................................R$ 80,63
Passagens e Despesas com Locomoção..R$  36,00
	R$
116,63

SECRETARIA DE OBRAS
	08 03 15 451 0030 2061

3.1.90.13
	Manutenção do DSU

Obrigações Patronais
	R$

41,97

	To t a l
	16.037,90

Art. 2º Servirá de cobertura para o crédito referido no Art. 1º - de acordo com o § 1º do Art. 43 da Lei 4320/64, REDUÇÃO na(s) seguinte(s) rubrica(s) orçamentária(s):
SECRETARIA DA AGRICULTURA
	03 01 04 122 0030 2008

3.3.90.39
	Manutenção da S.M. de Agricultura

Outros Serviços de Terceiros
	R$

1.497,74

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
	06 01 12 361 0021 1066

4.4.90.52
06 02 12 361 0021 2016

3.1.90.13

3.1.91.13
06 03 12 361 0019 2027

3.3.90.30
	Reequipamento da S.M de Educação  - FUNDEB
Equipamentos e Material Permanente

Manutenção do Ensino Fundamental - MDE

Obrigações Patronais.................................R$  42,21
Obrigações Patronais..............................R$    32,34
Manutenção do Transporte Escolar

Material de Consumo
	R$

32,43

 R$

74,55
R$

6.703,10

SECRETARIA DE OBRAS
	08 03 15 451 0005 1037

4.4.90.51
	Participação de Ruas e Avenidas

Obras e Instalações
	R$

7.730,08

	To t a l
	16.037,90

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.
Formigueiro, 23 de dezembro de 2011.
                                                                             Anderson Weber

Vice - Prefeito Municipal em Exercício
gm.

[image: image1.png]